
IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyři
Ing. Alena Bláhová

Vysvětlení zadávací dokumentace
rámci otevřeného dlimitního řízení

„Odkanalizování ul. Lukášovská a Kadlická, Liberec“

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s § 9 a § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje odpově é dodavatel

rámci výše uvedené zakáz

č. 1
rosím o ujasnění počtu dveří. Nesoulad v počtu dveří v položce dodávka a montáž.

V objektu Vodojem výkaz výměr uvádí dodávku 4 ks ocelových dveří, položka 130, 131. 
Položka č. 129 montáž dveří uvádí pouze 3 ks.

Odpověď
Dotaz dodavatele byl prověřen, nicméně uvedené položky, které dodavatel zmiňuje, nejsou 
součástí výkazu výměr. Stejně tak stavební objekt „Vodojem“ není součástí této zakázky. Z 
tohoto důvodu zadavatel nemůže vyhovět a podat vyjádření k žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace, jelikož zmíněná chyba nebyla ve výkazu výměr nalezena. Zřejmě se jedná o 
jinou zakázku, na kterou uchazeč omylem reaguje prostřednictvím této.

č. 
1, Archeologický průzkum
Dle zákona zajišťuje tuto činnost investor stavby.
Rozumí tomu uchazeč správně, že do položky ocení pouze náklady na případnou součinnost?

Odpověď č. 
jedná se o součinnost.



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

č. 
2, Geometrické plány
Budou požadovány GP? V případě že ano, jaké jsou požadavky na zhotovení?

Odpověď č. 
Geometrické plány budou požadovány standardní pro zapsání služebnosti do KN. Je součástí 
položky č. 13 části VRN

č. 
3, Poplatky za zvláštní užívání komunikací
Ve výkazech výměr se nevyskytuje položka poplatky za zvláštní užívání komunikací.
Chápeme správně, že tyto poplatky nebudou zhotoviteli účtovány?

Odpověď č. 
Jelikož se jedná o stavbu vyvolanou statutárním městem Liberec, nejsou poplatky za zvláštní 
užívání komunikace zhotoviteli účtovány

č. 
4, Vyklizení staveniště
Při prohlídce staveniště bylo v areálu fi. ženo velké množství stavebních 
materiálů (bet. trouby, silniční panely, bet. svodidla, skruže, stavební buňky, palety 
dlažeb….).
Bude před zahájením stavby staveniště vyklizeno (manipulační pruh cca 6m)? Případně, jaká 
položka je v rozpočtu pro tyto práce určena (cca 1 týden)?

Odpověď č. 
PD předpokládá vyklizené staveniště.

č. 
5, Vodorovné značení
Při prohlídce staveniště byl zjištěno stávající vodorovné značení (Lukášovská ulice).
Bude stávající vodorovné značení obnovováno? V případě, že ano, žádáme o upřesnění 
rozsahu a provedení (barvou/plastem)?

Odpověď č. 
Vodorovné značení doplněno do výkazu, pol. č. 35, 36 oddíl oprava povrchů

č. 
6, Spadiště
V projektové dokumentaci jsou navrženy 2ks spadištových šachet. Jaké položky v rozpočtu 
jsou určeny pro jejich ocenění?
Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr.

Odpověď č. 
Doplněny položky č. 87 (SO 301) a 61 (SO 303).



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

č. 

Navržený rozsah obnovy stávající panelové plochy (areál fi. SYNER) v pruhu šíře c
není s ohledem na uložení a tvary stávajících panelů možný. Při realizaci bude vyjmut a 
následně obnoven výrazně větší rozsah (odhad 3x násobek oproti navrženému) včetně 
nutných dobetonávek.
Žádáme zadavatele o zvýšení rozsahu ve výkazu výměr.

Odpověď č. 
Plocha zvětšena 2x.

č. 
8, Čerpání a stabilizace základové spáry
Větší část projektové dokumentace (Stoka A) řeší uložení gravitační kanalizace v 
minimálních spádech a pod hladinou spodní vody (souběh se stávající vodotečí). Z letitých
zkušeností lze říci, že navržené řešení, bez 24hod stálého čerpání při zhotovení čerpacích 
jímek a nutnosti stabilizace základové spáry (např. “sendvič“ geotextilie, PDK fce 32/63), 
nebude dostatečné.
Žádáme zadavatele o zvážení těchto opatření a případného doplnění výkazu výměr.

Odpověď č. 
Navrhované řešení považujeme za dostatečné a při kvalitní organizaci výstavby lze stavbu 
řádně realizovat.

č. 
9, Zásyp
Ve výkazu výměr chybí 50% zásypu (pol. 174101101) – pravděpodobně se jedná o 
uvažovaný vrácený výkopek.
Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr.

Odpověď č. 
Doplněna položka č. 86 v SO 301

č. 1
10, Odstranění štěrkodrtě z rýhy
Výkaz výměr neobsahuje položku na odstranění štěrkodrtě z rýhy před definitivní úpravou 

e bude tato položka řešit? Doplní investor položku do výkazu výměr, nebo do jaké
položky má uchazeč tyto náklady zahrnout?

Odpověď č. 1
V PD není uvažováno s provizorním zasypáním rýhy po niveletu komunikace a následným 
odstraněním štěrkodrtě v tl. 100 m



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

č. 1
11, Konstrukční vrstvy v komunikaci –
Jak bude řešena úprava krajnic podél komunikací, v projektu ani ve výkazu výměr jsme k 
úpravě krajnic nic nenašli. Po dokončení stavby bude nutné veškeré krajnice dosypat 
štěrkodrtí popř. asfaltovým recyklátem a přehutnit.
Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr.

Odpověď č. 1
Projekt s úpravou krajnic neuvažuje. Výkop do krajnic nezasahuje. Pokud je zhotovitel v 
průběhu stavebních prací poškodí je nutné je uvést do původního stavu.

č.
12, Frézování stávajícího živičného krytu v rýze
Ve výkazu výměr je uvažováno s celoplošným odfrézováním v tl.50mm. Frézování v trasách 
rýh v tl.100mm není řešeno.
Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr.

Odpověď č. 1
Frézování je uvedeno v pol. č. 6 v díle Oprava povrchů. Jedná se o dvě vrstvy v tl. 50 mm 
frézované jednotlivě.

č. 1
13, Čištění kanalizace před kamerovou prohlídkou
Ve výkazu výměr je položka Monitoring stoky jakékoli výšky na nové kanalizaci. Před 
realizací kamerové prohlídky, ale musí dojít k vyčištění kanalizace, aby byly z kamerového 
záznamu zcela patrné všechny spoje.
Doplní investor položku čištění stok do výkazu výměr?

Odpověď č. 1
Čištění kanalizace před kamerovými prohlídkami je uvedeno v položce vyčištění stok 
jakékoliv výšky.

č. 1
14, VRN Pronájem ploch
Co si má uchazeč představit pod tímto pojmem? Bude účtován poplatek za pronájem plochy 
areálu

Odpověď č. 1
Poplatek firmou Syner účtován nebude. Položka uvedena jako rezerva v případě pronájmu 

ých pozemků



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

č. 16

Odpověď č. 16
adavatel bere připomínku v potaz a v upraveném výkazu výměr je tento nesoulad 

odstraněn

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, tj. nově končí dnem 

………………………………………
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r.

primátor města Liberce

Příloha 
Upravený výkaz výměr


		2024-02-21T07:53:11+0100




